
~ God sommer! 

estfoldel''n 
Internt organ for Statens vegvesen Vestfolds ansatte 

Endelig slutt på ti-års miljøplager i Semsbyen. Langbord og nabolags/est erstattet bilene i 
gamle E 18 29. juni. 

Fest for stengt veg! 
29. juni 1990 vil bli husket blant befolkningen i Semsbyen. Endelig 
slutt på gjennomgangstrafikken! Aldri har det vært mer populært å 
være vegvesenansatt enn denne flotte dagen i Semsbyen. 
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En etat - en kultur? 

Sats&day-out 
Statens vegvesen Vestfold 

Trykk: ELO Gratis"* 
Østre Halsen, Larvik 

Opplag: 700 

Under lunsjen på Teie hovedgård ved åpningen av nye E utedriften har kommet stadig mer med etter hvert. Biltil-
18 utenom Semsbyen understreket hovedtillitsmann synets folk ser vi likevel (nesten) aldri noe til. 
Hans Thv . .Kittelsen det gode forholdet det i dager mellom 
de ansattes representanter og ledelsen for anlegget og Visavnerenaktivogbevisstholdningtil utviklingen av en 
etaten forøvrig. Dette er annerledes i dag enn i tidligere mer ensartet og inkluderende etatskultur i Statens vegve
tider, man føler at man mer er et team nå enn den gangen. sen Vestfold. Hensikten må være å bryte ned de kunstige 

barrierene som fortsatt finnes mellom folk i ulike deler av 
Vi tviler ikke et øyeblikk på at denne oppfatningen er etaten. Alle arbeider vi for å nå de samme målene, skal vi 
riktig. Likevel burde det være mulig å komme lenger på virkelig kunne utnytte den store fordelen våre ulike inn
dette området enn vi er kommet i dag. Det kan ikke herske fallsvinklertil arbeidsoppgavene gir, må vi ha åpen og god 
tvil om at etaten fortsatt består av minst tre adskilte kommunikasjon i alle ledd og retninger også uformelt. 
"kulturer" som på mangemåterleversittegetliv. Vi haren 
vegkontor-kultur, en kultur i vegarbeidsdriften og en i Foralleområderavvirksomhetenlagesdetmålogplaner. 
biltilsynet. Kommer man fra vegkontoretutpåenarbeids- Vi synes det er betimelig å spørre: Når får vi en plan for 
plass i utedriften følermange seg som en fremmed fugl. De hvordan etatskulturen skal utvikles som et virkemiddel 
som tar turen den motsatte vegen føler det på samme i arbeidet med å gjøre etaten (enda) mer effektiv og 
måte. I Vega dominerer folk fra vegkontoret, selv om slagkraftig? 

"Det går til helvete, men på første klasse" 
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Fra kreative krefter i biltilsynet har vi mottatt følgende:"Vi 
kan ikke sitte rolig 1 se p1 at planavdelingen har monopol p1 
utvikling av rundkjøringer, dessuten synes ideene hittil ikke 
1 representere noen egentlig løsning.Vi har latt bløte hoder i 
biltilsynet f1 utfolde seg, og her fremkommer en virkelig 
endeli& løsning p1 et avviklingsproblem. Med forståelse for 
trafikantenes problemer med 1 orientere seg i stadig mer 
kompliserte vegsystemer, er det ved utformingen bygget på 
det velkjente undervisningsmetodiske prinsipp, og det er lett 
å orientere seg inn i rundkjøringen. 

Sentrum av rundkjøringen er ment bygget i spiral nedover 
ettermodell Drammen, eller som nyere parkeringshus i Oslo
omr.idet, alts.i kjent teknologi i fjell eller betong. Det er her 
det geniale kommer inn. Bare spiralen bygges dyp nok vil den 
være en endelig løsning p.i trafikkproblemeL 

Med fare for 1 p.idra oss flere Biskopers vrede, vil vi foresi.i at 
den tidligere danske statsministers ytring settes som arbeids
tittel p.i prosjektet: Det g.ir til helvete, men p.i første klasse~ 

Vestfolder'n bøyer seg som vanlig i (asfalt)støvet. At vi ikke 
har tenkt p.i dette førl 



Klart for nye strekninger 
med automatisk trafikkontroll 

IløpetavjulikommerdettiU bli satt 
i drift nye "fotobokser" i nordfylket. 
Det skal nå plasseres ut kontroll
punkter på E 18 mellom Buskerud 
grense ogHolmestrandogpåriksveg 
310 i Borre mellom J. Riefsgt. og 
Fjugstad sør for Kirkebakken. Bok
sene som nå tas i bruk er av norsk 
fabrikat og baserer seg på nedfrese
de sløyfer i vegbanen og ikke på 
radar som for det eksisterende syste
met på E 18 mellom Kopstad og 
Hem sengen. 

av Erik Thomassen 

Bakgrunnen for den nye satsingen er 
de udelt positive erfaringene en har 
hatt med anlegget som ble satt i drift 
på E 18imars1988. I årene før automa
tisk trafikkontroll (A TI<) ble innført 
var strekningen Kopstad - Hemsen
gen den mest ulykkesbelastede på E 
18 i Vestfold. Gjennomsnittlig ble 23 
personer skadd i 14 trafikkulykker på 
denne strekningen hvert år, og 2 av 
disse mistet Jivet. Hastighetsmålinger 
viste at fartsnivået ("85 %-fraktilen") 
lå på omkring 95 km/ t. 

I 1989 skjedde det bare 7 trafikkulyk
ker med personskade på denne strek
ningen. 12 personer ble skadd. Ingen 
ble imidlertid alvorlig *add eller 
drept på denne strekningen. Antallet 
ulykker og skadde personer er altså 
halvert etter at automatisk trafikkon
troll ble innført, og enda bedre: alvor
lighetsgraden på ulykkene er kraftig 
redusert. Dette har selvfølgelig sam
menheng med at fartsnivået er redu
sert med 10% på strekningen. 

Strekningene som nå får automatisk 
trafikkontroll er langt mindre ulyk
kesbelastetennKopstad- Hemsengen 
var før tiltaket ble innført. Alvorlig
hetsgraden er imidlertid nokså høy, 

------
Tegning: Øystein Langdalen 

og det finnes punkt på strekningene 
som er spesielt belastet. En viktig 
grunn til at disse to strekningene er 
valgt er også aten ønsker å videreføre 
det gode samarbeidet med Nord
Jarlsberg politikammer. Med de nye 
strekningene vil også arbeidet med 
oppfølging av kontrollsystemet fylle 
et helt årsverk på vegkontoret. Johnny 
Krokeborg blir nå altså sysselsatt på 
heltid med ATK. 

På E 18 mellom Buskerud grense og 
Holmestrand bJir det seks kontroll-
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punkter for A TI<: nord for Tvilling
bru, ved Smørstein, sør for Holm og 
ved Haga,FossogSkoger. Tre av dem 
for nordgående trafikk og tre av dem 
for sørgående. På riksveg 310 blir det 
fire kontrollpunkter, to i hver retning. 

Automatisk trafikkontroll vil på disse 
strekningene, som på de strekningene 
som har A TI< i dag, være et suplement 
til politiets ordinære kontrollvirk
somhet. Vi har dessuten mobilt A TK
utstyr som kan brukes fritt innenfor 
de skiltede strekningene. 



Ledelsens spalte "Trafikkhjørnet" 

Blir styringen av bedriften Lytt 

~~:~:~~~~:~"·~•mn~e1æ.Dd-~ ~~rr:Si~~ 
til 

artikler og avhandlinger i stort antall om ledere og ledelse. Internasjonale og 
norske tidsskrifter vier temaet stadig større oppmerksomhet, og det arrange-
res konferanser og seminar på løpende bånd. Også i staten, herunder Vegve
senet, er vi i full gang fra resultatrettet ledelse fra få år siden til målstyring i 
dag. Men får vi dette til, eller skaper det bare forvirring i de forskjellige nivåer 
hos oss? Spørsmålet om vi blir bedre er nødvendig å stille. Likeså hvordan vi 
kan finne det ut? Eller er det kanskje slik at klokskapen har gått i dekning i alle 
fine ord og vendinger som nyttes. Er vi kanskje på en måte fremmedgjort i alt 
dette? 

Ta f.eks. uttrykket "psykososialt arbeidsmiljø" i arbeidsmiljøloven. Hva er 
egentligdet?Imangefalltrorsegdeterlikeforståeligpåbeggesideravbordet. 
Hva verre er, er at mange erfarne, dyktige mennesker må melde pass og 
løsningene blir deretter. Ofte går det direkte eller indirekte utover den 
samvittighetsfulle som slites ned. Dette handler tross alt om å håndtere de 
alminnelige ting i livet. Det som på god gudbrandsdøl heter "lugumt" eller det 
motsatte "ulugumt" - rett eller galt. 

I virksomhetsplanleggingen bruker vi også vanskelige ord og vendinger. Så 
vanskelige at vi må bruke hele definisjoner til hverandre for å få fram hva vi 
egentlig har ment. Ta uttrykk som "målstruktur'' eller "hovedstrukturen i 
målstyringssystemet" eller relativt enkle ord som delmål, arbeidsmål m.v. Ja, 
man må ofte ha stor ettertanke for å forstå. Og hvordan kan vi vente oss å bli 
forstått av omgivelsene når vi har store problemer med det selv. Dertil 
forbruker vi mye tid til møter og avklaringer. 

Autoritære ledere har vi ikke lenger. Det lærer vi på lederkurs ikke lønner seg. 
Nei, demokratisk skal man være så vid trekkende at man ikke kan si aten spade 
er en spade! Men en visst fasthet ville ikke skade noen. Tvert imot ville man 
oppnå klarere ansvarsforhold og myndighetsforståelse innenfor rekkene. 
Oppfølgingen vil bli enklere. Det ville bety effektivisering og at arbeidet går 
lettere. Jeg tror også man fikk et mer sammensveiset vegvesen med større "gå 
på humør", og at vi fikk mere gjort. Ledelsesoppbyggingen hos oss er stor og 
bred og avstanden mellom nivåene minimal. Det fører til en pulverisering av 
myndigheten som ingen er tjent med. 

Saksområdet vårt er stort, likeså saksmengden. Vi vet alle at selv om oppga
vene er interessante er de ofte vanskelige, ja, i mange fall krevende. Vår 
sentrale posisjon i samfunnet betyr at våre løsninger av oppgavene betyr mye 
for land og folk. Derfor kunne vi oppnå mye ved å ta for oss først og fremst 
policy-sakene i ledermøtet og ofre mer tid og omtanke på våre egne avdelin
ger. Ikke minst ville mellomlederskiftet da komme mer med og styringen ville 
bli lettere og bedre. 

Kort sagt: Jeg ønsker meg "enklere" styringsformer. 

Magnus Bøie 
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Statens vegvesen Vestfold og Trygg 
Trafikks nær.radioprogram sendes 
hver uke over nærradioer i hele fyl
kel 

Tønsberg: 
Radio Sjøboden (102,8): 
Fredag kl. 1215 - 1230 
Reprise søndag 2145 - 2200 

Sandefjord: 
Sandefjord Nærradioforening 
(103,S): 
Tirsdag 1200 - 1215 
Reprise torsdag eller lørdag 0715 -
0730 

Industriradioen (101,S) 
Redigert i programmet som sendes 
fredager 1730- 1800 

Larvik: 
Radio Larvik (107,0 for Larvik, 104,3 
for Lardal) 
Lørdag 1345 - 1400 
Reprise lørdag 1645- 1700 

Horten: 
Radio Kanalen (107,5) 
Tirsdag 1030 - 1045 
Reprise i ettermiddagsprogrammet 
som starter kl. 1515 samme dag. 

Har du tanker eller ideer om 
saker som kan egne seg som 
emner i "Trafikkhjørnet"? Ta 
kontakt med Aage H. Carl
sen, Ingrid Borud, Rolf M. 
Hagen eller Erik Thomas
sen, tlf. 033 13210 



Aldri har man vel følt seg mer popu
lær og velsett som vegvesen-ansatt 
enn 29. juni i Semsbyen. Et flagg
smykket og feststemt lokalsamfunn 
deltok i feiringen av lpningen av 
nye E 18 - eller snarere: "stengnin- 1 

gen" av gamle E 18-med entusiasme 
og glede. Endelig var det slutt pl ti
hs trafikktyranil Nl begynte fremti
den for Semsbyen som bomiljø og 
handelssenter. 

av Erik Thomassen 

I ettertid kan vi priseosslykkeligforat 
vi valgte fredag 29. som åpningsdag. 
Dagen før høljregnet det. Men freda
gen opprant som den deiligste som
merdag med sol fra klar himmel og 
temperatur på 2~tallet. Dermed var 
rammen omkring dagen sikret. 

118 var invitert til åpningsarrange

mentet. Rundt 60 av dem var ansatte Som 4pningssted var valgt krysset med Andebuvegen. Vegsjefen knyttet i sin tale 
påanlegget,ellersdeltokrepresentan- dagens begivenhet til Semsbyens og E 18s historie. 

Festdag for ny E 18! 
' • ' 

Ingar Elcenes fra Mjøndalen var første mann til å ta vegen i bruk. Ogsd han var godt 
fornøyd med å slippe turen gjennom tettbebyggelsen i Sansbyen. 

s 

ter fra grunnboringa, laboratoriet, 
vedlikeholdet og de ulike avdelinge
ne på vegkontoret . 

Egentlig var detsarnferselsministeren 
som skulle foreta den offisielle åpnin
gen av vegen, men han meldte avbud 
dagen før og ble erstattet av statssek
retær Kåre Harila i Samferdselsde
partementet. Ellers var de der de fles
te som "teller": vegdirektøren, fylkes
mannen, fylkesvaraordføreren, tre 
stortingsrepresentanter og ordfører
neiTønsbergogStokke.Ogallesmilte 
fra øre til øre. 

Kl. 1030 beveget veteranbilkortesjen 
seg fra Ås og i retning nye-vegen. I 
første bil, Anton Asbjømrøds Fiat 
1913, satt Harila, Eskild Jensen og 
vegsjefen, alle for anledningen i hvite 
genseremed E 18-logo. Deretter fulg
tede lekreste gamle doninger på rekke 
og rad; først de åpne med mer eller 
mindre "prominente" gjester, så de 
lukkede og Øybuss Volvo-veteran 



Sem pensjonistforening slo an tonen med trimoppvisning i gamle E 18. Etterhvert ble det folkefest for både store og små. 

fra 1946 med oss andre. Selv havnet vi Og det er jo sant å si fortsatt noen år 
i en nyoppusset A-Ford fra 1930 som igjen til den dagen. 
gikk som ei klokke og som neppe har 
vært penere verken innvending eller I god tid før snorkuttet hadde politiet 
utvending siden den rullet ut av sluppet fram en lastebil fra køen som 
samlebåndet hos Ford for 60 år siden. ventet på Gulli. Lastebilsjåfør Ingar 

Ekenes fra Mjøndalen skulle få være 
VelframmevedkryssetmellomnyeE første mann til åta i bruk den nye 
18 og Andebuvegen møtte vi hundre- strekningen. Ikke uten nervøsitet ut
vis av skuelystne, musikkorps og talte han seg til presse og radio, han 
flagg. En høytidsstemt vegsjef trakk i understreket den store betydningen 
sin tale paralleller til tidligere parsell- vegen vil få for yrkessjåførene og 
åpninger på E 18 og understreket den næringslivet og unnlot heller ikke å 
store betydningen nettopp denne skryte over anlegget og jobben som 
vegen vil ha for lokalmiljøet i Semsby- var gjort. Til gjengjeld fikk han velfor
en-største begivenhetsidenåpningen tjente blomster av Grethe Mehammer. 
av jernbanen i 1881, sa han. 

Turen gikk nå med Sem skoles musik
Etter at vegdirektøren hadde plassert korps marsjerende i tet(i Vegvesenets 
anlegget inn i den litt større sammen- kjeledresser!) inn til Semsbyen. Vete
hengen slapp statssekretær og "stand- ranbilclutchene hadde nok en stri 
in" Harila til. Han hadde lært leksen tøm, men alle kom fra det med lamel
sin og trakk fram både betongdekke lene i behold. Og langs vegen: unger 
og ekspandert og ekstrudert polysty- med flagg og voksne og barn som 
ren før han fikk overlevert Lepperøds vinket og smilte. 
E 18-kniv og kuttet snoren. Kniven 
ville vegsjefen imidlertid ha igjen, den På Teie hovedgård ventet lunsj i Tøns
var brukt på Tassebekk- I<linestad og berg kommunes representasjonsloka
ville ikke tilfalle verken statssekretær le. En lettere urolig arrangementsko
eller statsråd før hele E 18 står ferdig. mite kunne konstatere at det faktisk 
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ble plass og mat (kaldtallerken og is/ 
jordbær) til alle. D.v.s. det kom ikke 
flere enn de som var påmeldt. Leppe
rød ønsket velkommen til bords og 
ordfører Carlsen ønsket velkommen 
til Tønsberg og Teie hovedgård. 
Samtidig fikk han lagt inn et godt ord 
for penger til prosjektet Tønsberg 
ringveg. 

Og dermed slo Erik Carlsen an tonen, 
de fleste av talerne hadde nemlig 
funnet ut at de ville benytte anlednin
gen til å fortelle statsråden/statssek
retæren noen Pauli ord. For de aller 
flestes del var det ny E 18 i nordfylket 
som var høna de ville plukke med Re
gjeringens representant Hans Thv. 
Kittelsen sa det slik at nå måtte vi 
ihvertfall få et svar, enten det nå ble ja 
eller nei så måtte. vi etterhvert få vite 
hva vi hadde å forholde oss til. 

Da Harila etterhvert fikk ordet vardet 
klart at han ikke slapp unna uten å si 
noe om saken. Det han sa var, med 
henvisning til Kittelsens innlegg, at 
han kunne love at det snart ville 
komme et svar og at han "nok følte at 
det mer gikk i retning av et ja enn et 



nei". Mange av tilhørerne var nok 
minst like interessert i hva sentrale 
personer i Finansdepartementet "føl
te" i denne saken, men det kunne man 
vel ikke regne med å få noe svar på 
her. 

Ellers takket anleggsbestyrer Leif 
Kjølen for den kjempeinnsatsen som 
var lagt ned i anlegget, og han under
streket også det spesielt meningsfulle 
i dette anlegget som har så store posi
tive miljømessige konsekvenser. Kit
telsen var i sitt innlegg ellers inne på 
behovet for renhårig konkurranse 
mellom private og Vegvesenet og ba 
om at poltikeme måtte se nærmere på 
etatens rammebetingelser i denne 
sammenheng. Han understreket el
lers det gode samarbeidet mellom 
vegarbeiderforeningen og anleggsle
delsen og ledelsen på vegkontoret og 
sa at dette at man nå føler at man er et 
team er noe som er nytt og positivt i 
Vegvesenetiløpetavdeseinereårene. 

Etter lunsj gikk turen med veteranbi
ler tilbake til Semsbyen. Her var folke
festen allerede i full gang. V egdirektø
ren fikk nå det sjeldne og spesielle 
oppdraget å "stenge" eller avskilte 
gamle E 18. Dette skjedde ved at han 
knyttet sammen to bånd som ble holdt 
av to bunadskledde smårollinger. 
Deretter ble det borgertog rundt i 
nærmiljøetmed musikkorps i spissen. 

Ellers inneholdt programmet en rekke 
underholdningsinnslag fra lokale 
krefter. Ved at våre folk og våre gjes
ter blandet seg med de feststemte 
Semsbeboerne ebbet det offisielle ar
rangementet ut, men i Semsbyen fort
satte festen i gamle E 18 og siden i 
hager og på verandaer som ikke har 
kunnet brukes til den slags formål på 
lenge. 

29. juni 1990 er en dag som kommer til 
å bli husket lenge i Semsbyen. Kanskje 
vil mange av de som fikk være med på 
arrangementene våre også sitte igjen 
med spesielle minner fra denne da
gen. Gjør de det er det kanskje mest 
pga av den gleden og entusiasmen 
som folk i lokalmiljøet la for dagen og 
som klarere enn noe annet viste hvor 
viktig den vegen vi nå har bygget og 
åpnet er. 

Og sd kom bilene! UP eskorterer trafikken fra nord gjennom den nyeparsellen. Er stort 
øyeblikk for alle som har hatt med vegen å gjøre. Foto: Øyvind Skar, Tønsbergs Blad. 
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-'Det var i den ti'a det .. 
På o/estjo{cfvegerfor 50 år siden 

juli/august 1940 

Ny dag over •• Vestfolds 
forsømte dalføre''. 

I Vestfold 
efter 

clrives Arhciclstjenesten 
en storstilet plan. 

Jernhanen som blir vl'i og ,·l'icu som blir slamåre. 

Dircklor Clir. Limllmc ou m •t•rini:cnior Tl.or I .arsl'n 
ullalt.·r sit.i til . \hc11posk11, 

Vc~Uuld hu Ure leire tnr Adml· 
11l$otr11!1.Junsiideu Arbeld"tJenestt! . 
Trr for menn 01 en ror kvmner 
med IJIL 330 d~ll3Kere . !>U tr kvin· 
uer 

Jo ur l fn.:mme ""'ki:u ned~tte 

fylkHmannrn et utvnlw ~1m fikk 
direktør Chr LI 11 d LI o e. T"u:.t..err 
til formann De øvl'lae p1f'dl!.'mmer 
rr Jens Y l ter b p e SJmlt•fJurd, 
Lt1f A n r l u u 1 en, VAit . J111t.Jl f 
(. odden. "fun~bt:r~ "" u"1th;ttar 
0 Is c h, 'J\>n:.ber.: 1.k'U 2" Jt111I 
blev den første bd..tnll& (, ,n·l1HL Oi 
:illertdc I Jull tant 'l)n1ng:l"11 av 
F'u!t5Jnh:11cn sti:c.J nh'J lllU Jdt.t~l'ra 

Afknpw,1~11 hJr lk·~kt de fire 
Vt.'SlfolJ-lc.-lrt11e, tit: \'&\IL 1111\lr)'kk 

~

:;~~==== er al ulv 01.ll m.111 h.:adJc h.tlL d1.1b· bdt U. s lure ldrt vlld~ m.rn ulhk~-
' t•I lk k t ha. k1111nt'l tlHrrJ•Sllll-= 
l;1ndb1ul..l"Ls d1t·r~1>0r:.d dter hJrl1> 

•u" !!!..!! ~~:'°· ,J1,111rn ,,"" I c.a•~ I~ ~~!:'_' .,a. "1 11-' J rn "'" brrolr Hh1 '"' I bl I V. 4l.f l11'1 .trl~ lfl l.', dt·r ,1\ ;..li.? 

Aftenposten 27. juli 1940 

kr~lll'r tur A. I~ st.u lll1:1ulS: nlr nn-
11 t opt>ud sk31 ul dt•L vil ,1 n~1 ft-. 
rtrne ~hH t•~r tur dem ~HUI uu hl Ud 
dt-r I leirrue L>"~"utc:n "Jvr 111Jn 

lslwnd pltabtr for utvldl' arurld~· 

tJtllt:att Oll''.'llt Ar Alun \-Il IJI w U . 

1~a111 tl muu~lrr· 01 di:m\Ja.stra· 
.-,J1uubruk \t·d K\H1Kt.::ruvr1h· l &1rrt. 
l1'°or Vti.Uuld U11gdcuo"lylk111, h.1r 
kJ.>LJL el arC'al. Ud fc 0 rd1'l'l r llti 1 
~lort Jll.1ner tur l.tti K.-tHl.1h.•11 Vc~t · 

tolJ har 1&lh;\ 11lh:r1•Jr nu 11 ukkd 
UJ> klJre llnJt f for 0, t" f..1ll lhl'.1lt• 

0.1 I ub1•~ r~r.xl u111fJ111 
Uudrr \lrl bL·,øk I lei11.:u Ved 

1
1-·~~.111 kum U\'t1l1.i.;r111,u111 \ld V1 .1. 
f'ild F)lh~vth1.•"c-11, Thur 1 ;l r ~ l 11. 
llbkdr Vt.t l-'1.h:. .111 h1,ldcr m.111 p~ 

:1 tono.11 1dh: dt·11 • l!.tll1k nc·,tl.aii;tc 
- r ' ' 

·-------------------------· I Jeg vil på denne måten få takke for oppmerksomheten i forbindelse 1
1 I med min avgang i Statens vegvesen Vestfold. Spesielt vil jeg takke 

I maskinsentralen der jeg har vært ansatt som sjåfør. En spesiell takk I 
I også til vedlikeholdsområde 01, Sande vegstasjon og alle på vegkonto- I 
I ret som bidro til den minnerike avslutningen. Samtidig takk for godt I 
I samarbeid gjennom de 36 årene jeg har vært ansatt i Vegvesenet. I 
I Wilmar Bjørnholt I 
~-------------------------· 
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LESERBREV: 

Vegåpning 
hva med 
ansatte? 

de 

Nå har vegvesenet igjen foretatt en 
vellykket åpning av en ny parsell av E 
18. Det har vært stor festivitas med 
lunsjformange "prominente"innbud
te gjester. Også noen vegvesenansatte 
i tillegg til ledelsen har vært med på 
festarrangementet. 

Men hvorvar alle vi andre ansatte?Jo 
vi passet stort sett jobben vår som 
vanlig. 

I festtaler til jul og jubileumsarrange
menter hører vi at alle må dra lasset 
sammen og jobbe for det samme felles 
mål. Her hadde vi en anledning til at 
alleansatte kunne fcireossselvogden 
fine jobben som er gjort. En liten fei
ring kunne virkelig ha bidratt til at vi 
føler et samhold og fellesskap i etaten. 
Det er synd vi ikke benyttet anlednin
gen. 

For neste vegåpning (Stokke) vil vi 
derfor foreslå at alle ansatte f.eks. 
innbys til busstur langs traseen før 
vegen offisielt åpnes, at vi er med på 
åpningsarrangementet og så får ser
vert brusog kakerved langbord på Ås 
vegstasjon. Det hele ville ikke ta mer 
enn et par timer, og med et slikt milli
onprosjekt synes vi at så pass har 
etaten råd til. 

Hilsen 
Anne Mai Presthaug 
Øystein Langdalen 
Aage H. Carlsen 
Solveig Moen 
Jan Harry Johannessen 
Einar Moller 
Ole Johan Lauvstad 
Ole Johnny Svendsen 
Elisabeth Lie 



Vi presenterer oss: 

Planseksjonen er en av seksjonene pi planavdelin- tegnesalen, enten ved bruk av automatisk tegnema
gen. Bedre samferdsel krever at trafikkhene vire skin eller ved bindtegning. 
blir godt planlagt Planavdelingens planseksjon 
har ansvaret for planleggingen av nye riks- og fyl- For at alt skal skje pi formelt riktig mite er det 
kesveger. Det moderne samfunnet krever at veg- nødvendig at planene gjennomføres i trid med et 
planleggere, publikum og fagfolk fra forskjellige omstendeligsettavloverogregler. Dennedelen av 
interesseomrider samarbeider nh nye transport!- vegplanleggingen blir stadig mer omfattende og vi 
rer skal planlegges. Dette gjør at vi hos oss bide mi pi planseksjonen mi ofte ut og orientere i lokalmil
utarbeide hovedplaner (veglinjen fastlegges), de- jøet om forslag og planer til nye ·vegløsninger. 
taljplaner (grunnervervet~ begynne) og bygge-
planer (byggearbeidene kan starte). Hver av disse All planlegging til tross, det er sluttproduktet som 
planene krever sitt fagomride. Hovedplaner kre- teller. Dette gjør at bide anleggsavdelingen og ved
ver spesiell kunnskap om trafikkfordeling og over- likeholdsavdelingen er helt nødvendige støttespil
ordnet vegplanlegging, mens detalj- og byggepla- lere for planseksjonen ved valg av tekniske løsnin
ner setter store krav til kunnskap om praktisk ger. Har du gode rid om planlegging eller vegløs
vegbygging og bruk av databasert planleggings- ninger for prosjekter vi jobber med vil vi gjeme 
verktøy.Selveopptegningenavplaneneforeghpi høre om dem. Du finner oss i 7. og 8. etg. 

9 



PLANSEKSJONEN 

Øyvind Firman Grunnboring E18 No1 

Johnny Christensen 

Helge E. Holen 

Sven E. Hem 

E18 Larvik E18 Stokke 

Solveig K. Moen 
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rdf ylket Steinar Aspen 

Øystein Ludvigsen 

Fr•ydis Aarnseth Anne M. Økstad 

/' 

Berit G. Kittilsen 

Marit Henriksen 

Seksjonsleder: Øyvind Firman (43). Kom til vegkontoret i 1986 etter å ha vært 1 år 
i et privat konsulentfirma og 13 år ved planavdelingen i Oslo veivesen. I arbeidet ved 
vegkontoret er det hans ansvar at planene som utarbeides ved seksjonen holder et 
faglig høyt nivå og at de er ferdige til rett tid og med riktig bruk av både penger og 
arbeidstid. 

Tegnesalen: Trygve Larsen (58) har vært leder for tegnesalen i 11 år. Her produseres 
størsteparten av tegningene. Tegnesalen er et serviceorgan for hele vegkontoret og 
tegningene spenner fra EDB-baserte vegtegninger til innbydelse til Vega-fest. Tegne
arbeid er et håndtverk. Selv om stadig flere oppgaver kan rasjonaliseres ved bruk av 
EDB-styrte tegnemaskiner vil kravene til estetisk sans og høy faglig dyktighet 
fremdeles være varemerker for en dyktig tegner. Anne Tjøm (50) feirer 10 års 
jubileum på tegnesalen i år. Hun bruker det meste av sin tid til opptegning av 
borplaner og boreresultater fra grunnboringene. Jan Harry Johannessen (33) er den 
som har vært lengst på tegnesalen (12 år). Nå har han opptegning av ski! tplaner som 
sitt viktigste fagfelt. Elisabeth Lie (22) og Solveig Moen (43) har begge vært hos oss 
i 2 år. Solveig har tidligere jobbet 6 år som sekretær og 9 år som tegner hos private 
konsulenter. Elisabeth begynte hos oss etter endt tegneutdanning. De tegner vegpla
ner både for hånd og ved hjelp av den EDB styrte tegnemaskinen. Marit Henriksen 
(23) er praktikant og skal nå etter praktikantåret ta videre skolegang. Berit Gro 
Kittilsen (39) har vært 5 år ved vegkontoret. Før dette var hun 12 år hos private kon
sulenter. Hun har lang tegneerfaring fra både detaljplaner og byggeplaner, men har 
nå permisjon. Har du noe du vil ha tegnet får du hjelp i 7. etasje. 

E-18 i nordre Vestfold: Prosjektgruppen for dette planarbeidet ledes av Steinar 
Aspen (41). Han er utdannet geotekniker fra NTH, men 12 års variert arbeid ved 
vegkontoret har gitt han inngående kjennskap til både praktisk vegplanlegging og 
formell planbehandling. Med hjelp av Olav G. Sjønøst (42) som har vært ved 
vegkontoret helt siden 1974 styrer disse to prosjektet både internt og hos konsulen
tene. EDBeksperten i gruppen er Arild Vestbø (33). Han kommer fra NTH/SINTEF 
i Trondheim ogharet4-årsengasjementpå prosjektet. Perspektivtegninger, tverrpro
filer og vanlige vegtegninger tegnes ut raskt og oversiktlig på tegnemaskinen. Hans 
Stordal(44)erutdannetvedNorgesl.andbrukshøgskoleiAsoghanhartidligerevært 
leder for grunnseksjonen ved vegkontoret. Han skal medvirke i grunnervervet og 
legge til rette for jordskiftet. Øystein Ludvigsen (42) kan det meste om trafikktall, 
trafikkfordeling og krysskapasitet. Han har lang erfaring både fra privat konsulent
virksomhet og Statens vegvesen. De to jentene i gruppa begynte begge i 1990. Begge 
er sivilingeniører. Anne M. Øks tad (26) er engasjert for4 år som kontrollingeniørmed 
dimensjonering av bruer, kulverter og støttemurer som fagområde. Frøydis Aarn
seth (24) haret foreløpig korttidsengasjement i forbindelse med utarbeidelsen av de
taljplanene for vegprosjektet. 

E-18 i Stokke: Ole Jonny Svendsen (43) og Tore Hodnebrug (38) finpusser på 
byggeplanen for E-18 gjennom Stokke. De er å treffe både på vegkontoret og på 
byggemøtene for anlegget. Ole Jonny har 21 års erfaring fra detalj -og byggeplanleg
ging ved vegkontoret. Han er også med i driftsgruppa for EDB-maskinene. Tore har 
vært 10 år ved vegkontoret i Buskerud før han i 1987 begynte hos oss. I tillegg til 
arbeidet med E-18 i Stokke er han ansvarlig for planleggingen av støyskjermingspro
sjektene som nå skal gjennomføres langs det eksisterende riksvegnettet. 

E-18 i Larvik: Einar Møller (51) har hatt ansvaret for linjevalget for E-18 mellom 
Langåker og Bommestad. Nå er det linjevalget for rv 306 fra "Bommene i Horten" og 
fram til E-18 i Undrumsdal som er hans viktigste oppgave. Før han kom til vegkon
toret i 1974 var han å finne på, vegkontoret i Nord - Trøndelag. 
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Fylkesveger: Små midler til fylkesvegene krever at de midler som finnes brukes 
riktig. Helge E.Holen (47) har erfaring fra både anleggsdrift og planlegging. Etter 
10 år på anleggsavdelil\gen har han nå vært 10 år ved planseksjonen. Har ansvar 
for planlegging av f0!'9terkningstiltakene på fylkesvegene og for ''hastesaker" på 
riksvegnettet. 

Grunnboring: Carl Erik Dahl (39) er leder for grunnboringsfunksjonen. Sammen 
med Alfred Stølan (49), Sven Erik Hem (43) og Johnny Christensen (30) sørger 
han for at det blir utført grunnundersøkelser på våre nyanlegg. Carl Erik kom til 
vegkontoret i 1977, og etter et år med planlegging av riks-og fylkesveger har han 
siden arbeidet som saksbehandler i forbindelse med grunnundersøkelsene. Alfred 
har vært i vegvesenet i 30 år, de siste 13 på planavdelingen og grunnboringsfunk
sjonen. Sven Erik kom til oss i 1977 og har vært tilknyttet grunnboringen siden 87. 
Johnny er den ferskeste og har kun vært her i ett år. Disse tre er de eneste som ikke 
er plassert på vegkontoret, men har sitt tilhold på Ås. 
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Dette gjør 
planseksjo
nen i 1990: 
Det er nå utarbeidet hovedplaner 
for hele E-18 med unntak av 
strekningen Helland - Gulli samt 
to korte strekninger helt i syd (Sky 
-Fagerholt og Hebekk-Telemark 
grense). Arbeidsoppgavene ved 
planseksjonen kommer derfor i 
stadig større grad til å orientere 
seg mot detalj-og byggeplaner. 

Dette betyr i praksis at vi på plan
seksjonen får flere oppgaver som 
bringer oss ut på anleggsstede
ne. Dette tror vi vil være positivt 
både for planleggingen og for 
kontakten mellom planlegger og 
anleQg. 
De vTktlge planoppgavene våre 
er: 

• E-18 i nordre Vestfold, detalj-og 
bvageplaner (SA, OGS, HSt, ØL, 
A9, AMØ, FAa). 

• E-18 gjennom Stokke, oppføl
ging i anleggsperioden (OJS, TH) 

• E-18 i Larvik, hovedplanvedtak 
(Mø) 

• Rv 306 Kirkebakken - E-18 
(Undrumsdal), hovedplan (Mø) 

*Hovedvegnett i Tønsbergområ
det (ØF) 

• Fv 860 X rv 8- Vergedal, bygge
plan (Ho) 

• Fv 163 Verningen - TJØiiing, 
byggeplan (Ho) 

• Fv 285 !Poksrød -Torp, hoved
plan (Ho) 

• Støyskjermingstiltak langs eksi
sterende veger, byggeplaner 
(TH) 

• For •grunnboringsgjengen· blir 
fortsatt E-18 i nordre Vestfold den 
mest tidkrevende jobben. 



Minnerik pensjonistavslutning 

Onsdag 20. juni var en stor dag for 4 
avvlre ansatte. Det var nemligdagen 
for avslutning før de gildc inn i pen
sjonistenes rekker. Arrangementet 
var ogd i lr lagt til Fossekro"* Bru
foss. Årets pensjonister er: Knut 
Bøyum, Viktor Kristiansen, Per Kr. 
Hannevold og Wilmar Bjørnholt. De 
var invitert med sine koner. 

av Jorun Sætre Bringaker 

Annlaug Wold ønsket alle velkom-
men til den tradisjonelle pensjonist 20. juni var det pensjonistavslutning pd Brufoss. F.v.: Tore Kaurin, Wilmar 

Forts. side 14 Bjørnholt, Knut Bøyum, Viktor Kristiansen, Per Kr. Hannevold og Hans Thv. 
Kittelsen. 

Fjellrensk på rv. 315 i Holmestrand 

Midt i juni mined var vi i 
full gang med fjellrensk i 
Holmestrand. Denne 
gangen var det fjellet 
langs riksveg 315 som 
skulle renskes. FØl'Ste 
etappe var langs nedre 
del av vegen fra Holme
strand torv og opp Botne
veien. Neste etappe var 
Botneveien, en kort arm 
fra riksveg 315. 

av Jorun S. Bringaker 

Første del av strekningen 
er den mest krevende de
len. Fjellet er mye brattere, 
det er ikke så mye vegeta
sjon. På siste delen er det Fjell rensk er en fysisk meget krevende jobb samtidig som man ta hensyn til omgivelsene rundt en, 
myekrattogbusker,slikat f.eks. bebyggelsen og trafikantene. På bildet: Arne Rekstad. 
jobben ikke blir så krevende fysisk. omgivelsenerundt,d.v.s.tahensyntil De som står nede på vegen har et 
Det er vedlikeholdsområde 1 som har bebyggelse og trafikk på stedet. Selv- ansvar for at uvedkommende holder 
folk i arbeid her under ledelse av følgeligerdetgodtsikret,mendetkan seg unna. Samtidig har de hele tiden 
oppsynsmann Odd Tandberg. skje at store steiner hopper over si- radiokontakt med de som henger i 

kringene og havner i nærheten av stroppene i fjellsiden og de som står 
Dette er en fysisk meget krevende bebyggelsen. oppe på toppen og håndterer tauene. 
jobb, samtidig som vi må ta hensyn til 

Forts. side 14 

13 



Vellykket pensjonisttur 
Årets turforvhe pensjo
nister gilde av stabelen 
torsdag 14. juni. 42 pen
sjonister hadde møtt 
fram sammen med noen 
innbudte gjester og 6 
personer fra velferdsko
miteen. 

av Jorun S.Bringaker 

Vi kjørte en dobbeltdek
ker fra Lindhjem som 
startet om morgenen fra 
Sande og plukket opp 
folk langs ruten ned til 
Nevlunghavn gjestgiveri 
hvor vi spiste lunsj. Pra-

~--

ten kom forti gang rundt Årets vellykkede pensjonisttur gikk bl.a. til Rugtvedt vegstasjon i Bamble i Telemark. 
bordene og det var tydelig at de koste nysgjerrige på hvordan dette virket. sjonistene. De setterumåteligstor pris 
segpåettriveligstedogmedgodmat. Etter omvisning på Rugtvedt gikk på disse årlige utfluktene. 

Fra Nevlunghavn kjørte vi til Rugt
vedt vegstasjon hvor vi fikk omvis
ning og kaffe/ saft 90-åras vegstasjon 
med dens avanserte trafikkovervå-

turen videre til Vindfjelltunet hvor 
deilig middag ble servert. Nemlig 
oksestek med grønnsaker og kara
mellpudding til dessert. Dag Atle 
Tangen fra velferdskomiteen ønsket 

Turen hjem gikk om Sande hvor de 
første gikk av og videre om Tønsberg, 
Ås og til Larvik. 

kingssystem var av stor interesse for alle velkom.men til bords og Arnt Lien Vi takker for hyggelig samvær og fin 
våre pensjonister. De spurte og var takket for turen på vegne av alle pen- tur sammen med pensjonistene. 

Pensjonistavslutn., forts. fra side 13: 

avslutningen og hadde i den anled
ning skrevet en fin tale på vers. Assi
sterende vegsjef Tore I<aurin takket 
hverenkeltavdemfordeårenede har 
vært ansatt i Vegvesenet. Spesielt 
takket han Wilmar Bjørnholt, som har 
vært ansatt lengst og som han kjenner 
godt fra maskinsentralen. Han over
rakte Vegvesenets vaser og diplomer 
til pensjonistene og til deres koner 
overrakte han blomster. 

Vestfold Vegarbeiderforening v I 
HansThv.Kittelsentakkethverenkelt 
for godtsamatbeid i årene som er godt 
og overrakte gaver og blomster fra 
foreningen. 

Fra anlegget var Geir Magne Bøe og 
Georg Johnsen til stede og de overrak
te gaver til Knut Bøyum og Viktor 

Kristiansen. Fra vedlikeholdsavdelin
gen var Audun Nordbotten til stede. 
Han sa noen ord til Per Kr. Hannevold 
som han kjente fra område 3. Så til 
slutt var turen kommet til Wilmar 
Bjørnholt Maskinavdelingen var re
presentert ved Ove Jensen, som had
demange gode ord å kommemed. i sin 
karakteristikk av Bjørnholt. Wilmar 
Bjørnholt er den av årets pensjonister 
som har vært lengst i Vegvesenet, 
nemlig i 36 år. Audun Nordbtten og 
Ove Jensen overrakte gaver til sine 
kolleger. 

Årets pensjonistavslutning foregikk i 
den tradisjonelle stilen med god stem
ning og noen gode historier fra de som 
nå går over en rekken som Vegvese
nets pensjonister. 
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Fjellrensk, forts. fra side 13 

Alf Åsberg, Sigbjørn Gjerden, Magne 
Stenbrenden og Ame Rekstad hadde 
jobben langs fjellsiden. Magnus So
lum, Inge Lima, Ivar Antonsen ogJan 
Eriksen hadde ansvaret på toppen og 
Odd Damdalen og PerTeien holdt seg 
nede på bakken. Per Teien ryddet opp 
på vegen med hjullaster. 

Da det ble spurt om de likte jobben var 
svaret ganske greit, det gjorde de. Det 
var en forandring fra det de drev med 
til daglig. Det blir ikke drevet med 
fjellrensk i Holmestrandfjellet hvert 
år, kanskje prøver de å renske fjellet 
langsE 18ogriksveg315ca. hvert5.år 



Prosjektgruppe utreder 
biltilsynet mot år 2003 

Hvilke krav og forventninger stilles 
til vegvesenet og biltilsynet i lr2003? 
Hvordan ser bilparken ut? llvordan 
har samfunnet utviklet seg pl disse 
Arene? 

av Sigmund Riis 

Dette er noen av de spørsmål som ei 
gruppe lokalt i fylket skal forsøke å 
bringe klarhet i for biltilsynet Vest
folds vedkommende. De eminente og 
lærde spåmenn/-koner som er utnev
net til dette dristige prosjekt er : 

Harald Ouff, biltilsynet Horten 
Anne Mai Presthaug, planavdelin
gen 
Toiie Søyland, biltilsynet Tønsberg 
Tor,e Solberg, adm/øle-avdelingen 
Leif Gjestad, biltilsynet Larvik 
Sigmund Riis, biltilsynsavdelingen 

Prosjektansvarlig er biltilsynssjef 
Magnus Bøie. Prosjektleder er Sig
mund Riis. 

"° --

Prosjektgruppa har fått følgende 
mandat: 
• Vurdere nåværende og framtidige 
arbeidsoppgaver i biltilsynet i Vest
fold med henblikk på samfunnsutvik
lingen. 
• Vurdere biltilsynets organisasjon, 
bemanning, lokalisering og struktur 
med henblikk på best mulig service 
for publikum og effektiv drift. 
•Avklare arbeidsfordelingen mellom 
vegkontoret (stab) og de respektive 
stasjonene, samt forholdet til de øvri
ge avdelinger. 

Bakgrunnen for å sette igang dette 
prosjektet nå har sammenheng med 
at: 
- biltilsynsstasjonene i Horten og Lar
vik har leieavtaler som utløper i hhv. 
1992 og 1995 (dog med mulighet til 
forlengelse) 
- arbeidet med NVVP 1994-97 starter 
oppi høst 

- alle vegkontorene i landet skal vur-
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Hvordan skal biltilsynet utvikle seg fram
over? Prosjektgruppa skal se på nåværen
de og fremtidige arbeidsoppgRVer, organi
sasjon, lokalisering og oppbygning, og 
avklare arbeidsdelingen mellom stab og de 
respektive stasjonene. 

dere sin organisasjon innen juni 1991 

Av hensyn til sistnevnte punkt bør 
gruppa ha sluttrapporten klar i juni 
neste år. 

Nå kan man si at dette arbeidet er 
igang forlengst i og med at vi allerede 
ifjor besluttet å flytte biltilsynsstas~ 
nen i Horten til Skjeggestad i Holme
strand sammen med ny vegstasjon for 
nordfylket. Denne løsningen ble av 
forskjellige grunner lagt på is av V eg
direktoratet. Prosjektgruppa betrak
ter derfor situasjonen for biltilsynet i 
nordfylket som åpen for nye betrakt
ningsmodeller med hensyn til organi
sering og lokalisering. 

Prosjektgruppa stiller seg "pen for 
gode forslag og spådommer. Spesielt 
saftige og spenstige utspill premieres! 
Krystallkuler kan leases ved prosjekt
leders kontor i Uni-blokkas 3. etg. 
Vi vil komme tilbake med nærmere 
orienteringer under prosjektets gang. 



Suksess med jentefotball! 

Vegas jenter nådde semifinalen i vegcupen. Bak f.v.: Inger Engelsen, Marit Wroldsen Dahl, 
May-Britt Lie, Grethe Mehammer, Lisbeth Danielsen. Foran f.v.: Laila Bæk, Hilde Kristi
ansen, Frøydis Aarnseth, Inger Lise Fristad. Helt foran: Elin Hem. 

Årets vegcup i fotball gikk av god oppslutni~g og innsats på trenin-
. . gen giennom vmteren og våren. Og de 

stabelen I Lillestrøm 15.-16. skuffet ikke. Innsatsen ble belønnet 
juni i ny og utvidet utgave. I med avansement til semifinalen etter 
fjor ble for første gang alle 1-0 over Telemark og 2-0 over Akers
fylkene invitert til en og sam- hus. I semifinalen ble det derimot 2-3 
me turnering, uten forutgåen- mot Oppland etter at sistnevnte ledet 

3-0ved pause.Spurten blenoksattinn 
de kvalifisering. En like histo- litt for sent. 
risk begivenhet var det imid
lertid at damene i år også ble 
invitert med, ikke som "ledsa
gere", men som fotballspillere. 

I damefinalen vant Vegdirektoratet 
klart over Oppland med 4-2. Det 
hadde nok blitt en tøff oppgave også 
for våre jenter. 

av Øystein Ludvigsen Herrelaget hadde havnet i den største 
puljen sammen med bl.a. Rogaland og 

17herrelagogimponerende12dame- Østfold som har byttet om å vinne 
lag stilte opp, bare 2 fylker var ikke vegcupen de 4 siste årene. Håpet om 
representert (merkelig nok de to fyl- semifinaleplass var derfor ikke på
kene Vestfold har eksportert vegsjefer trengende stort. Vi var likevel fornø
til). Damelagene besto av 7 spillere og yd med oss selv etter to tap (0-1 mot 
spilte på små baner og mot små mål. Rogaland og 0-2 mot Østfold), en 
Vestfold stilte selvsagt med både uavgjort(l-1 motVegdirektoratet)og 
herre- og damelag. Vi hadde visse visstnok herreklassens mest målrike 
forventninger til jentene våre etter kamp (4-1 over Hedmark). 
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Herrefinalen ble en jevnspilt batalje 
mellom Troms og Sør-Trøndelag. 
Med 1-1 etterordinærtidogingenmål 
i ekstraomgangene måtte det straffes
parkkonkurranse til for å kåre vinne
ren. Det ble til slutt Sør-Trøndelag, 
deres første seier i vegcupens historie. 

Alt i alt ble det nye vegcupopplegget 
en vellykket historie, spesielt det at 
jentene også har blitt med. Det bevir
ket dessuten at fredagskvelden og 
banketten på lørdag ikke bare ble en 
"guttefcst" med velkjente konsekven-
ser. 

Mye folk og et lite egnet lokale gjorde 
dessverre banketten til en noe blandet 
opplevelse, alle jentene til tross. Ak
kurat den delen av arrangementet kan 
nok forbedres til neste år. Da står for 
øvrig Sør-Trøndelag som arrangør. 
Tid og sted er foreløpig ikke fastlagt, 
men det er grunn til å glede seg uan
sett. Vegcup er og blir gøy, på og 
utenfor fotballbanen! 



Nye regler for farlig gods: 

Hva har vi 
egentlig gjort? 

Vestfold sto tilbake med mye heder 
etter WV egen og vi"s avsløring av 
manglende oppfølging av de nye for
skriftene om farlig gods ni i vh. Vi 
var ett av de meget fl fyllcene som 
hadde tatt initiativ til å følge opp de 
nye reglene, kunne etatsbladet for
telle. For mange av vhe ansatte kom 
dette tydeligvis som en overraskelse, 
og Vestfolder'n har undersøkt hva 
som egentlig har skjedd på dette 
området hos oss. 

av Erik Thomassen 

Karsten Gjersøe er saksbehandler på 
disse sakene på vegkontoret. Han 
forteller at det er produsert en folder 
som er fordelt i alle biler og som vil bli 
fulgt opp gjennom et informasjons
møte med oppsynsmenn og skyteba
ser i august. - Egentlig var det menin
gen å ha dette møtet før sommerferi
en, sier Karsten, men på grunn av 
hardt kjør i forbindelse med åpningen 
av nye E 18 i Sem lot dette seg ikke 
gjøre. 

Maskinsentralen har ellers utredet 
hvilke kjøretøyer som må oppgrade
res for at vår frakt av farlig gods skal 
tilfredsstille de nye reglene. Ove Jen
sen forteller at man i denne omgang 
vil oppgradere bilene 514~2 og 514-
51. Dette er 3,5 tonns lastebiler. Disse 
vil få brannhemmende presenning 
minst 20 cm ned på sidene med låse
list Dessuten blir de utstyrt med skilt 
foran og bak, ikke brennbare stoppe
klosser for hjula, bærbare batteridrev
ne oransje lykter og nødvendige do
kumenter. - De større bilene blir det 
veldig kostbart å gjøre noe med, sier 

Direktoratet for brann- og eksplosjonsvern skal typegodkjenne malebilen. 

Ove, og man vil derfor heller tilpasse vern vil typegodkjenne disse på 
transportene slik at man kjører mind- grunnlag av en gjennomgang av vår 
re mengder sprengstoff på hver tur. bil. Tegninger og beregninger på 

trykktankene på malebilen må imid
Malebilene er et kapittel for seg. Di- lertid framskaffes først. Her venter vi 
rektoratet for brann- og eksplosjons- på tilbakemelding fra produsenten. 

Maskinsjefen trakk seg! 
Agnar Nondal som fikk stillin
gen som maskinsjef etter Tore 
Kaurin og skulle tiltre 1. august 
har trukket seg. Det innstilles 
overforVegdirektoratetpåatnr.2 
på den opprinnelige innstillings
lista, Finn Skontorp Johnse°* 
Duken, skal ansettes i stillingen. 
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Flere ulykker første halvår 
Vi har nettopp tatt fatt på andre halv
del av året 1990. Like selvfølgelig som 
17. mai dukker spørsmålet opp: Hva 
skjedde i den første halvdelen ? Nå 
har vi ingen fasit på det spørsmålet, 
enda.Ihvertfall ikke hva ulykkestalle
ne angår. "Ferske" tall har gjerne den 
egenskapen at de ikke stemmer helt 
54 også med ulykkestallene. Skulle vi 
derimot vente til tallene stemmer, er 
de gjerne s4 gamle at de ikke lenger er 
interessante. Derfor; bær over med at 
tallene som nå kommer kanskje ikke 
stemmer hundre prosent. Et visst inn
trykk av hvordan det står til vil du 
likevel få. 

De tallene vi kan legge fram s4 langt 
bygger på skriftlige rapporter fra po
litiet for de fem første månedene, og 
vår månedlige telefon-rapportering 
fra samme sted, der vi får med oss 
ulykkene den siste måneden. Det er 
ikke alt vi har klart å få fram opplys
ninger om over telefon, men det får nå 
heller være. Vi har sammenlignet tal
lene for første halvår i år, i fjor og 
gjennom-snittet for første halvår i 
perioden 1986 - 89. 

For å ta antall ulykker først, s4 har vi 
registrert202 ulykkermed personska
de i år. I samme periode i fjor hadde vi 
190, og i årene før 198 ulykker. Ingen 
dramatisk økning med andre ord, 
men det var vel en nedgang vi hadde 
håpet på? Når vi samtidig vet at det 
skjer flere ulykker i andre halvår enn 
i første, viser tallene at vi ikke ligger 
spesielt bra an i forhold til vår egen 
m4lsetting om ikke mer enn 420 ulyk
ker i år. 

Tilsvarende antall skadde er 244, 237 
og 249. I tillegg har vi registrert 13 
drepte hittil i år, 12 i første halvår i fjor 
og gjennomsnittlig 10 drepte tidlige
re. Vi har med andre ord et høyt antall 
drepte i første halvdel av 1990. Av 
disse mistet 1 liveti januar, 7 i februar, 
4 i april og 1 i juni. 

Av årets 202 ulykker skjedde 56 i 
Nord-Jarlsberg politidistrikt, 61 i 
Tønsberg, 40 i Sandefjord og 45 i Lar-

vik. Omtrent slik har ulykkene også 
fordelt seg de siste årene. 

I første halvår i fjor skjedde det noe 
færre ulykker på E-18 ognoen flere på 
riksveg enn tidligere, men i år er vi 
antagelig tilbake til det gamle. "Anta
gelig" fordi vi sitterigjenmed37ulyk
ker som enda ikke er plassert på riktig 
vegtype. Det vi i så.fall vil ende opp 
med er 15 % av ulykkene på E-18, 40 % 
på riksvegene, 20 % på fylkesvegene, 
20 % på kommunale veger og 5 % på 
private veger. 

På strekningen fra Kopstad til Hem
sengen på E-18 har vi nå hatt Automa
tisk Trafikkontroll (A TK) i drift i to år. 
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Før dette utstyret ble innført skjedde ~~~~~~~~~~~~ 
det i gjennomsnitt 14 ulykker hvert år 
på dennestrekningen.I 1989 registrer
te vi 7 ulykker, hittil i år har vi regis
trert 2 ulykker med personskade. 
Bedre og bedre, med andre ord. 

Hvem er skadet i trafikkulykkene i 
Vestfold så langt? Vel- i år, som før, er 
det bilførerne og deres passasjerer 
som er mest utsatt.Av i alt 244 skadde 
og drepte utgjorde disse to trafikant
gruppene henholdsvis 121 og 43, dvs. 
2 av 3 skadde. Antall bilførere er noe 
høyere enn i fjor,mensantalletskadde 
passasjerer har gått ned med 19. An
tall skadde mopedister var høyere 
ennvanligifjor(34),menernånedepå 
samme nivå som tidligere (26). Antall 
skadde fotgjengere er noe lavere. 
Tidligere ble 25 - 26 fot-gjengere ska
det i første halvår, i år har vi registrert 
19 skadde. Den største endringen i år 
finner vi for syklistene. I fjor ble 17 
syklister skadet i løpet av årets første 
6 måneder. I perioden 1986 -89 var 
tallet 21 i gjennomsnitt. Hittil i år er vi 
oppe i 29 skadde syklister. 

Hva alder angår er tallene svært s4 
usikre, men dersom det vi har regis
trert s4 langt skulle stemme, vil vi 
ende opp med en merkbart lavere 
andel trafikkskadde under 24 år enn 
tidligere. Foreløpig må dette betrak-

Nye permisjonsreg
ler ved svanger
skap, fødsel og 
adopsjon 
Endringer gjeldende fra 1. mai 1990 
Fellesbestemmebenes §10.1: 
Svangerskap og fødsel gir arbeidstaker rett 
til tjenestefrlmedfulllønni28uker(eventu
elt 80 " lønn i 35 uker) ved nedkomst, der-
90D\ hun har tjeneste 6 av de 10 si.ste må~ 
der. retten til lønn under fødselspermisjon 
forlenges med 2 uker (80" lønn i tre uker) 
for hvert barn 90D\ fødes ut over ett ved 
samme fødsel. Lønn gis fra det tidspunkt 
hun slutter i arbeidet, dog høyst 12 uker før 
fødselen. 

Fellesbestemmelsenes §10.10 
Ved adopsjon av barn under 15 u gis adop
tivforeldre 90D\ har 6 måneders forutgf en
de sammenhengende tjeneste rett til permi
sjon med full lønn tilsammen i inntil 26 uker 
(80'l. lønn i 33 uker). Permisjonen må være 
avsluttet senest 26 (33) uker etter at om90l'
gen for barnet er overtatt.Retten til lønn 
under adopsjonspennisjo forlenges med 
to uker (80'l. lønn i tre uker) for hvert barn 
utover ett 90D\ adopteres samtidig. Det for
utsettes at begge foreldrene arbeider uten
for hjemmet og at den 9Ølll gis permisjon tar 
omsorgen for barnet. 

Fellesbestemmelsenes §10.S 
Permisjon uten lønn for I ta Mnd om barn i 
forbindelse med fødsel eller adopsjon gis i 
inntil tre u i tillegg til permisjonen med 
lønn. Pennisjonen(e) må etter de siste be
stemmelsene tas ut før barnet blir 12 U. 

tes som en ren gjetning. Penonal1k1jonen v/ Annlaug Wold 
Øystein Langdalen ~iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii..:.I 
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Anne Berit Askestrand tok 2. plass i klasse B-1 i presisjonskjøring 

Jentene kommer! 
Årets lokale vegmesterskap i 
presisjonskjøring med laste
bil ble arrangert på Ås vegsen
tral torsdag 31. mai. 

av Kåre Holtung 

21 deltakere konkurrerte om fine pre
mier og plass på "elitelaget" som går 
videre til landsfinalen på V OS& 

Det ble konkurrert i to klasser, to-

Resultatene: 

Klasse B-1, to-akslet lastebil 
under 7500 kg: 

1. Tore Berntsen 
2. Anne Berit Askestrand 
3. Tore Jan Hansen 
4. Eddie Vike 
5. Ame Rekstad 

akslet bil under 7,5 tonn totalvekt og Klasse B-2, to-akslet lastebil 
tre-akslet bil over 7,5 tonn. over 7500 kg: 

To sporty jenter stilte også i år på 
startstreken sammen med "gutta", og 
Anne Berit Askestrand tok en heder
lig 2.plass i den '1ette" lastebilklassen, 
slått med fattige fem prikker! 

Vi gratulerer og ønsker henne og de 
øvrige deltakerne, to i hver lastebil
klasse og to i høvelklasen, lykke til på 
Voss 1. september! 

1. Gunnar Eriksen 
2. Jan Eddy Eggar 
3. Gunnar Arnesen 
3. Ove Jensen 
5. Jan Syvert Bråthen 
6. Thorbjørn Olsrød 
6. Bjarne Veum 
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Trer i kraft fra 1. 8: 

Plan for informa
sjonsberedskap 
Fra 1. august setter vi i verk en plan 
for hvordan vi sbl opptre i situasjo
ner hvor vi blir utsatt for stor opp
merksomhet fra media. Dette kan f. 
eks. være ved ulykker pl vegnettet 
eller pl vlre arbeidsplasser, feil pl 
veger, bruer eller tunneler, eller ved 
store trafikkproblemer som følge av 
ekstreme værforhold eller lignende. 
Alle som kan komme til l komme 
opp i slike situasjoner vil f! utlevert 
en folder som gjør rede for de vik
tigste prinsippene for hvordan man 
skal opptre. 

Hos oss har hovedprinsippet lenge 
vært at alle ansatte har anledning til å 
uttale seg til media om forhold som 
angår eget ansvarsområde. Dette 
prinsippet vil fortsatt stå ved lag, selv 
om planen fastslår at man i visse spe
sielt vanskelige situasjoner vil måtte 
begrense denne retten noe. 

En viktigdel av planen er varslingsru
tiner. Nytter detat biltilsynetsinspek
tører fra 1. august skal varsle vegmes
teren når politiet kaller dem ut til 
alvorlige ulykker. I det siste har vi sett 
mange eksempler på at pressen slår 
opp løse uttalelser fra politifolk og 
andre om feil på vegen som ulykke
sårsak. Dette er svært uheldig, og 
oftest har påstandene vist seg å være 
helt grunnløse. Det er derfor viktig at 
vegmesteren (eller hans stedfortre
der) så snart som mulig etter at en 
ulykke har skjedd selv kan befare 
ulykkespunktet og eventuelt gi en 
vurdering av vegforholdene til pres
sen. 

Folderen som nå blir delt ut gir detal
jerte opplysninger om varslingsruti
ner i ulike typer situasjoner, og inne
holder oversikt over viktige telefon
numre. Planen forøvrig inneholder 
dessuten en oversikt over hvordan 
ledelsen vil organisere informasjons
arbeidet i forbindelse med særlig al
vorlige og vanskelige hendelser. 

ET 



~~uli/august 

Det skjer i juli/august: 
På E 18 i Sem blir det FERDIGSTIL- På Fossnes bru, riksveg 312, blir det Område 01 skal ellers gjennomføre 1. 
LEISE av kryss på Kjæmestoppen, SANDBLÅSING, MALING AV gangs kantslått på fylkesvegene og 2. 
finpuss, beplantning og opprydding. REKKVERK og STÅLDELER. Be- gangs kantslått på riksvegene. 

På E 18-anlegget i Stokke blir det 
UTTRAUING av myr og sprenging 
ved Asketraet. 

Dessuten blirdetSPENGING, TRAU
ING og RØRLEGGING i området 
Sørby - Ramsum. 

Det blir også OPPSTART på omleg
gingen av E 18 ved Furulund kro. 
(Entreprise) 

tongskader repareres. 

For Vergedal bru, fv. z-860, skal det 
FORSKALES, ARMERES OG STØ
PES LANDKAR. I august foretas 
BJELKEMONT ASJE første bygge
trinn. 

Nye kommunikasjonskanaler (for 
politi og brannvesen) monteres i Hol
mestandtunnelen. Betongdekket i 
tunnelen skal freses. 

Nettsikringsarbeider i Holmestrand-
fjellet påbegynnes. 4000 m2 sør for 

2. del av biltilsynets adferdsregistre- tunnelen skal sikres. 
ring (trafikkonkurranse) i RUND
KJØRINGER skjer i august. 

To nye strekninger med automatisk 
PåGJENNESTADBRUblirdetreisav trafikkontroll (ATK) settes i drift i 
STILLAS, FORSKALING OG ARME- løpet av juli. Se side 3. 

Område 02 skal også gjennomføre 
kantklipping. Ellers blir det GRØF
TING på riksveg 311 og på fylkesve
gene 530 og 535. 311 skal dessuten 
ASFALTERES 

RING av overbygning. 

For Sørby bru var det ANBUDSÅP
NING 3. juli. Anleggsstart ca. 15. 
august. 

På Nordre Sandelv bru på E 18 blir det 
SANDBLÅSING, MALING AV 
STÅLBJELKE med tilhørende stillas
arbeid. 

På Brekke bru på riksveg 305 skal det 
LEGGES MEMBRAN og ASFALTE
RES brudekket. Reperasjon av kant
drager. 

16. juli blir det TRAFIKKSJKKER
HETSDAG i Nevlunghavn. Samar
beidsprosjekt mellom Trygg Trafikk, 
NAF, KNA, Larvik politi, UP, Larvik 
sykkel og moped, Larvik autoco og 
Biltilsynet. 

I vedlikeholdsområde 01 blir det 
ASFALTERING på rv 8, Steinsholt -
Svarstad og på rv. 315 Dokka - Buske
rud grense. På z-860 blir det GRØF
TING. 

Velkommen: 

Forøvrig blir det grusing av banketter 
og fuging av asfaltsprekker og maling 
av kantstein og betonggriser i område 
02. 

I område 03 blir det drenering langs E 
18 Langåker - Klinestad, asfaltfresing 
og legging av MEMBRAN på Tjønne
myra bru ved øst for Vassbotten og 
utbedring av stikkrenne på rv. 8 ved 
Rimstad. 

Morgan Eklund, saksbehandler økonomi 
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